
 

1 
 

 

                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                  ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

                  ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

                  Πατρ. Γρηγορίου Ε΄ 12, Τ.Κ. 56123 Αμπελόκηποι 

                                      

Πληροφορίες :  Κουκουτέγου Κλεαρέττη                                               Απόσπασµα  
Τηλέφωνο       :  2313-313690                   Από το πρακτικό της  10-09-2018 
                                                                                                         συνεδρίασης του ∆.Σ. 
Αριθµός Απόφασης :215/2018       
 
ΘΕΜΑ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ ΤΟΥ      
             ∆ΗΜΟΥ ΕΤΟΥΣ  2017. 
 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα σήµερα την 10η του µήνα Σεπτεµβρίου έτους 

2018, ηµέρα της εβδοµάδος ∆ευτέρα και ώρα 20:00 συνήλθε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Αµπελοκήπων 

- Μενεµένης σε ειδική τακτική συνεδρίαση, µετά από τη µε Α.Π. 18073/06-09-2018 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου,  που δόθηκε στον καθένα από τους Συµβούλους.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των τριάντα τριών 

(33) µελών ήταν παρόντες είκοσι τρείς(23) και απόντες δέκα(10) οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και 

κλήθηκαν νόµιµα 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ : ΑΠΟΝΤΕΣ : 

1 Αβραµίδης Κυριάκος 1 Βαλάνος Νικόλαος 
2 Αποστολίδου Μαρία 2 Σουσλόγλου Νικόλαος 
3 Μανωλόπουλος Βασίλης 3 Ιωαννίδης Εµµανουήλ 
4 Καρράς Ευστράτιος 4 Λαΐνάκου Αφροδίτη 
5 Κατζικάς Γεώργιος 5 Αθανασιάδης Ιωάννης 
6 Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος 6 Καζαντζίδης Γεώργιος 
7 Κεσόγλου Παύλος 7 Πεχλιβανίδης Νικόλαος 
8 Κωνσταντίνου Κυριάκος 8 Λαδάς Παράσχος 
9 Κουσενίδης Αλέξανδρος 9 Μαυρίδου Αναστασία 
10 Γυµνόπουλος Κοσµάς 10 Τσοµπανοπούλου Μελίσα 
11 Παναγιωτίδης Γαβριήλ 11  
12 Εµεινίδης Αναστάσιος 12  
13 Αρπατζάνη - Τσοµπάνογλου Μαρία 13  
14 Σιδηρόπουλος Σάββας 14  
15 Γρούγιος Ηλίας 15  
16 Μεζίκης Βασίλειος 16  
17 Ναλπαντίδου Αφροδίτη 17  
18 Κυριλλίδης Γεώργιος 18  
19 Ζωναρέλη - Λαζαρίδου Κυριακή 19  
20 Γκαλέτσης Αθανάσιος 20  
21 Αβραµίδης Μωυσής 21  
22 Νοτάκης Ιωάννης 22  
23 Σµήλιος Ηλίας 23  
24  24  
25  25  
26  26  
27  27  
28  28  

 
 



 

2 
 

29  29  
30  30  
31  31  
32  32  
33  33  
    

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Αµπελοκήπων και  Μενεµένης η 
κα. Κόπτη Ελένη και η κα. Παληκαρίδου Αναστασία αντίστοιχα, οι οποίες ήταν παρόντες, σύµφωνα µε το 
άρθρο 67 του Ν.3852/2010. 
 
Πρακτικά κράτησε η ειδική γραµµατέας του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουτέγου Κλεαρέττη. 
 
Μετά την διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και 
ήταν παρών και ο ∆ήµαρχος κ. Κυρίζογλου Λάζαρος, σύµφωνα µε το άρθρο 95,παράγραφος 5 του 
Ν.3463/2006 (Κ∆Κ) και του άρθρου 67 παρ.6 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

 

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το µοναδικό θέµα της ηµερήσιας διάταξης και η Αντιδήµαρχος κ. Αποστολίδου 
Μαρία  έθεσε υπόψη των µελών ότι:  

1) Έχοντας υπόψη το άρθρο 163 παρ. 4 του Ν. 3463/2006 <Το συµβούλιο µέσα σε προθεσµία δυο 
µηνών αφότου παρέλαβε τον απολογισµό, τον ισολογισµό και τα αποτελέσµατα χρήσης και την έκθεση 
δηµαρχιακής επιτροπής αποφασίζει µε πράξη του για την έγκριση του απολογισµού και του ισολογισµού και 
διατυπώνει τις παρατηρήσεις του σε ειδική για αυτόν το σκοπό συνεδρίαση ….> 
 
2) Το γεγονός ότι ήδη ο απολογισµός, ο ισολογισµός και τα αποτελέσµατα χρήσης 2017 έχουν 
συνταχθεί και έχουν προελεχθεί από την Οικονοµική επιτροπή µε την 182/25.7.2018 απόφαση και έχει 
συνταχθεί η έκθεση της οικονοµικής επιτροπής η οποία υποβάλλεται στο δηµοτικό συµβούλιο σύµφωνα µε 
την παράγραφο 2 του ίδιου άρθρου. 
 
 
3) Ο ισολογισµός και τα αποτελέσµατα χρήσης 2017 έχουν ελεγχθεί από έναν ορκωτό λογιστή-ελεγκτή 
ο οποίος έχει χορηγήσει το πιστοποιητικό ελέγχου και τη σχετική αναλυτική έκθεση ελέγχου τα οποία 
συνυποβάλλονται σύµφωνα µε την παράγραφο 3 του ίδιου άρθρου.  

 
Καλείται το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αφού λάβει υπόψη τα υποβληθέντα στοιχεία, να προχωρήσει στη λήψη της 
σχετικής απόφασης στην προβλεπόµενη  ειδική συνεδρίαση για το σκοπό αυτό. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψη του τις διατάξεις του 
∆.Κ.Κ. την εισήγηση του προέδρου, την εισήγηση του προέδρου, τις τοποθετήσεις των µελών, την υπ’ 
αριθ. 182/25.7.2018 απόφαση της Ο.Ε., την έκθεση της Οικονοµικής Επιτροπής τον απολογισµό, τον 
ισολογισµό και τα αποτελέσµατα χρήσης της 31/12/2017 του ∆ήµου Αµπελοκήπων - Μενεµένης, το 
σχετικό προσάρτηµα ισολογισµού και την έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή – λογιστή, και το άρθρο 
163 παρ. 4 του Ν. 3463/06. 

 
                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  Κατά Πλειοψηφία   

Με ψήφους 19 Υπέρ (Αβραµίδης Κυριάκος, Αποστολίδου Μαρία, Αρπατζάνη Μαρία, Γρούγιος Ηλίας, 
Γυµνόπουλος Κοσµάς, Παναγιωτίδης Γαβριήλ, Καρράς Ευστράτιος, Κουσενίδης Αλέξανδρος, 
Σιδηρόπουλος Σάββας, Ναλπαντίδου Αφροδίτη, Μανωλόπουλος Βασίλης, Μεζίκης Βασίλης, Κατζικάς 
Γεώργιος, Κεσόγλου Παύλος, Κωνσταντίνου Κυριάκος, Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος, Εµεινίδης 
Αναστάσιος, Αβραµίδης Μωυσής, Γκαλέτσης Αθανάσιος µε επιφύλαξη) 2 Λευκά (Κυριλλίδης Γιώργος, 
Ζωναρέλη Κυριακή) 2 Κατά (Νοτάκης Ιωάννης, Σµήλιος Ηλίας). 

              

Α) Εγκρίνει τον Απολογισµό, τον Ισολογισµό και τα αποτελέσµατα χρήσεως (οι οποίοι συναποστέλλονται και 
αποτελούν αναπόσπαστο κοµµάτι της παρούσης), µετά του σχετικού προσαρτήµατος του ∆ήµου 
Αµπελοκήπων - Μενεµένης έτους 2017, όπως απεικονίζονται και στην έκθεση ελέγχου του ορκωτού λογιστή 
– ελεγκτή κ. ∆ηµητρίου Μάνου. 

 
  Β) Αναθέτει στον ∆ήµαρχο την εκτέλεση της παρούσας. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 215/ 2018 
 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής 
 
  Ο Πρόεδρος                                 Τα Μέλη 
 
Κουσενίδης Αλέξανδρος 
 
Αµπελόκηποι  11 - 09 - 2018 
 
Η Ειδική Γραµµατέας                                                                             Ο Πρόεδρος 
 
 
 
Κουκουτέγου Κλεαρέττη                                                                    Κουσενίδης Αλέξανδρος 
 

 
 
 



 

4 
 



 

1 
 

 

 


